
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGÔ QUYỀN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc    

Số: 14/QĐ-UBND Phường Ngô Quyền, ngày 26 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng “ Công an phường Ngô Quyền điển hình,  

kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÔ QUYỀN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

Chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 639/QĐ-BCA ngày 30/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công 

an về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy định trình tự, thủ tục xét, công nhận “Công 

an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh trật tự và văn minh đô thị”; 

Căn cứ Kết luận của Thường trực Thành ủy Bắc Giang tại Thông báo số 315-

TB/VPTU ngày 06/02/2024 của Văn phòng Thành ủy Bắc Giang về việc xây dựng 

phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 82-NQ/ĐU ngày 19/02/2024 của Đảng ủy phường về 

lãnh đạo thực hiện xây dựng “Công an phường Ngô Quyền điển hình, kiểu mẫu về 

an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường Ngô Quyền. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng “Công an phường Ngô Quyền điển 

hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2024 gồm các ông, bà 

có tên sau đây: 

1. Ông Vũ Trí Khánh, Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban; 

2. Ông Trần Văn Công, Trưởng Công an phường - Phó trưởng ban thường trực; 

3. Ông Nguyễn Văn Lâm, Phó chủ tịch UBND phường - Phó Trưởng ban; 

4. Bà Trần Thị Ngọc Hà, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ phường - Phó Trưởng ban;  

* Các thành viên gồm: 

5. Ông Phạm Tiến Quyết, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường; 

6. Bà Nguyễn Thị Châm, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường; 

7. Ông Hoàng Ngọc Long, Bí thư Đoàn Thanh niên phường; 



2 

 
 

8. Ông Ong Thành Trung, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường; 

9. Ông Nguyễn Văn Bính, Phó Trạm trưởng Trạm Y tế phường; 

10. Bà Vi Thị Kim Tiến, Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường; 

11. Ông Bùi Huy Kiên, Công chức Văn phòng - Thống kê phường; 

12. Bà Hoàng Thị Hải Yến, Cán bộ Văn hóa - Xã hội phường; 

13. Bà Nguyễn Thị Mỵ, Công chức Tài chính - Kế toán phường; 

14. Ông Nguyễn Văn Lâm, Công chức Địa chính - Xây dựng phường; 

15. Ông Nguyễn Đức Anh, Tổ trưởng Tổ TTĐT phường; 

16. Ông Nguyễn Trọng Bình, Trưởng ban Bảo vệ dân phố phường; 

Điều 2. Ban chỉ đạo xây dựng “Công an phường Ngô Quyền điển hình, kiểu 

mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2024 có nhiệm vụ: 

1. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, các 

Tổ dân phố thực hiện các tiêu chí về xây dựng “Công an phường Ngô Quyền điển 

hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2024. 

2. Triển khai, thực hiện các tiêu chí theo từng giai đoạn, có thời gian, lộ trình cụ 

thể. Định kỳ tiến hành sơ kết rút kinh nghiệm; đề xuất, kiến nghị, đưa ra các giải pháp 

để thực hiện các tiêu chí theo Quyết định số 639/QĐ-BCA ngày 30/01/2024 của Bộ 

trưởng Bộ Công an về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy định trình tự, thủ tục xét, 

công nhận “Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh trật tự và văn minh đô 

thị”. 

- Nhiệm vụ của các Phó trưởng Ban Chỉ đạo và thành viên Ban chỉ đạo do 

Trưởng ban phân công 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng - Thống kê; cán bộ, công chức chuyên môn UBND 

phường; Công an phường, các Tổ dân phố, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (để t/h); 

- TT: Đảng uỷ, HĐND, UBND phường (b/c); 
- Lưu: VP UBND phường, BCĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Trí Khánh 

 

 

 

 



3 

 
 

UBND PHƯỜNG NGÔ QUYỀN 

BCĐ XÂY DỰNG CÔNG AN 

PHƯỜNG ĐIỂN HÌNH, KIỂU MẪU 

VỀ ANTT VÀ VĂN MINH ĐÔ THỊ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 01/PC-BCĐ Phường Ngô Quyền, ngày 26  tháng 02 năm 2024 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Thành viên Ban chỉ đạo xây dựng “Công an phường Ngô Quyền 

 điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2024 

 

 Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND, ngày  26/02/2024 của Chủ tịch UBND 

phường Ngô Quyền về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng “Công an phường Ngô 

Quyền điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2024 (sau đây 

gọi tắt là Ban chỉ đạo xây dựng Công an phường điển hình), Trưởng Ban chỉ đạo 

xây dựng Công an phường điển hình phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành 

viên cụ thể như sau: 

 1. Ông Vũ Trí Khánh, Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban 

 Chỉ đạo chung, chịu trách nhiệm trước Đảng uỷ, UBND phường về việc 

triển khai thực hiện công tác xây dựng “Công an phường Ngô Quyền điển hình, kiểu 

mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2024. 

 2. Ông Trần Văn Công, Trưởng Công an phường - Phó trưởng ban 

thường trực 

- Chủ trì, tham mưu với Trưởng Ban chỉ đạo chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, 

các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ dân phố trên địa bàn tổ chức, triển khai thực 

hiện xây dựng “Công an phường Ngô Quyền điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và 

văn minh đô thị” năm 2024 theo các tiêu chí trong Quyết định số 639/QĐ-BCA 

ngày 30/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy 

định trình tự, thủ tục xét, công nhận “Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an 

ninh trật tự và văn minh đô thị”. 

- Chỉ đạo CBCS Công an phường thực hiện các tiêu chí theo chức năng, 

nhiệm vụ, cụ thể hóa các tiêu chí, đề ra các chỉ tiêu cụ thể trong lĩnh vực an ninh, 

trật tự như: Thực hiện tốt các nội dung của Đề án số 01/ĐA-UBND, ngày 

09/10/2020 của UBND thành phố về “Nâng cao chất lượng của phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ thành phố Bắc Giang, giai đoạn 2020-2025”; đề xuất, phối hợp 

xây dựng và duy trì các mô hình quần chúng làm nhiệm vụ bảo đảm ANTT ở cơ 

sở, bảo đảm hoạt động hiệu quả, đúng quy định; Phối hợp với Ủy ban MTTQ, Đài 

truyền thanh phường tuyên truyền, huy động mọi tầng lớp Nhân dân tham gia 

phòng, chống tội phạm làm giảm tội phạm hình sự; 100% các tin báo, tố giác tội 

phạm được tiếp nhận và giải quyết theo quy định; tham mưu, đề ra giải pháp để 



4 

 
 

phường và 100% các tổ dân phố, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục thuộc 

phường quản lý đạt tiêu chuần “An toàn về an ninh, trật tự”, định kỳ hàng tháng rà 

soát cụ thể các tiêu chí và phương hướng nhiệm vụ tháng tiếp theo. 

- Định kỳ, báo cáo kết quả thực hiện các tiêu chí về ANTT và văn minh đô 

thị, hoàn chỉnh hồ sơ báo cáo Chủ tịch UBND phường để trình Ban chỉ đạo thành 

phố theo quy định (thực hiện xong trước ngày 01/10/2024). 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu giúp Trưởng Ban 

chỉ đạo chỉ đạo tổ chức sơ kết, tổng kết và đề xuất khen thưởng đối với các tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện xây dựng 

“Công an phường Ngô Quyền điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh 

đô thị” năm 2024 (thực hiện xong trong đầu tháng 12/2024). 

- Thay mặt Trưởng BCĐ điều hành hoạt động của BCĐ khi được ủy quyền. 

 3. Ông Nguyễn Văn Lâm, Phó chủ tịch UBND phường - Phó trưởng ban 

- Chủ trì, tham mưu với Trưởng Ban chỉ đạo chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, 

các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ dân phố trên địa bàn tổ chức, triển khai thực 

hiện xây dựng “Công an phường Ngô Quyền điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và 

văn minh đô thị” năm 2024 theo các tiêu chí trong Quyết định số 639/QĐ-BCA 

ngày 30/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy 

định trình tự, thủ tục xét, công nhận “Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an 

ninh trật tự và văn minh đô thị”. 

- Chỉ đạo cán bộ, công chức chuyên môn UBND phường, các Tổ dân phố, các 

cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện các tiêu chí theo chức năng, nhiệm vụ. 

- Chỉ đạo đánh giá các tiêu chí về văn minh đô thị, hoàn chỉnh hồ sơ báo cáo 

Chủ tịch UBND phường để trình Ban chỉ đạo thành phố theo quy định (thực hiện 

xong trước ngày 01/10/2024). 

- Phối hợp với Trưởng Công an phường, các đơn vị có liên quan tham mưu 

giúp Trưởng Ban chỉ đạo chỉ đạo tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả và đề 

xuất khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong chỉ đạo, 

tổ chức triển khai thực hiện xây dựng “Công an phường Ngô Quyền điển hình, 

kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2024 (thực hiện xong trong 

đầu tháng 12/2024). 

- Thay mặt Trưởng BCĐ điều hành hoạt động của BCĐ khi được ủy quyền. 

 4. Bà Trần Thị Ngọc Hà, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ phường - Phó trưởng ban 

- Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể thành viên tăng cường tuyên truyền, giáo dục, 

phổ biến pháp luật, tích cực vận động Nhân dân cùng tham gia phòng, chống tội 

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; quản lý giáo 

dục con em mình không vi phạm pháp luật và không mắc tệ nạn xã hội. Phối hợp 



5 

 
 

với Công an phường tuyên truyền, quản lý, giáo dục, giúp đỡ đối tượng tại cộng 

đồng dân cư, đối tượng chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương. 

- Duy trì thực hiện có hiệu quả các kế hoạch, chương trình phối hợp với Công 

an phường để đẩy mạnh, có hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Phối hợp 

với Công an phường duy trì và xây dựng mới các mô hình quần chúng làm nhiệm 

vụ bảo đảm an ninh, trật tự và trật tự đô thị; thực hiện các tiêu chí trong Quyết định 

số 639/QĐ-BCA ngày 30/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành Bộ 

tiêu chí và quy định trình tự, thủ tục xét, công nhận “Công an phường điển hình, 

kiểu mẫu về an ninh trật tự và văn minh đô thị” theo chức năng, nhiệm vụ. 

* Các thành viên: 

5. Ông Phạm Tiến Quyết, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường  

- Chỉ đạo hội viên tăng cường tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật, tích 

cực vận động Nhân dân cùng tham gia phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; quản lý giáo dục con em mình không vi 

phạm pháp luật và không mắc tệ nạn xã hội. Phối hợp với Công an phường tuyên 

truyền, quản lý, giáo dục, giúp đỡ đối tượng tại cộng đồng dân cư, đối tượng chấp 

hành xong án phạt tù trở về địa phương. 

- Duy trì thực hiện có hiệu quả các kế hoạch, chương trình phối hợp với Công 

an phường để đẩy mạnh, có hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Phối hợp 

với Công an phường duy trì và xây dựng mới các mô hình quần chúng làm nhiệm 

vụ bảo đảm an ninh, trật tự và trật tự đô thị; thực hiện các tiêu chí trong Quyết định 

số 639/QĐ-BCA ngày 30/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành Bộ 

tiêu chí và quy định trình tự, thủ tục xét, công nhận “Công an phường điển hình, 

kiểu mẫu về an ninh trật tự và văn minh đô thị” theo chức năng, nhiệm vụ. 

6. Bà Nguyễn Thị Châm, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường  

 - Chỉ đạo hội viên tăng cường tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật, 

tích cực vận động Nhân dân cùng tham gia phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội 

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; quản lý giáo dục con em mình 

không vi phạm pháp luật và không mắc tệ nạn xã hội. Phối hợp với Công an 

phường tuyên truyền, quản lý, giáo dục, giúp đỡ đối tượng tại cộng đồng dân cư, 

đối tượng chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương. 

 - Tập trung nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền về các tấm gương người 

tốt, việc tốt; tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ bằng nhiều hình thức, 

phù hợp với địa bàn phường nhằm nâng cao nhận thức của Nhân dân trong công 

tác xây dựng “Công an phường Ngô Quyền điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và 

văn minh đô thị” năm 2024. Phát trên Đài truyền thanh phường và loa của các tổ 



6 

 
 

dân phố các nội dung tuyên truyền ít nhất 02 lượt/ngày với thời lượng 10 phút vào 

các giờ thích hợp (thực hiện thường xuyên).  

- Duy trì thực hiện có hiệu quả các kế hoạch, chương trình phối hợp với Công 

an phường để đẩy mạnh, có hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Phối hợp 

với Công an phường duy trì và xây dựng mới các mô hình quần chúng làm nhiệm 

vụ bảo đảm an ninh, trật tự và trật tự đô thị; thực hiện các tiêu chí trong Quyết định 

số 639/QĐ-BCA ngày 30/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành Bộ 

tiêu chí và quy định trình tự, thủ tục xét, công nhận “Công an phường điển hình, 

kiểu mẫu về an ninh trật tự và văn minh đô thị” theo chức năng, nhiệm vụ. 

7. Ông Hoàng Ngọc Long, Bí thư Đoàn Thanh niên phường  

 - Chỉ đạo đoàn viên tăng cường tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật, 

tích cực vận động Nhân dân cùng tham gia phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội 

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; quản lý giáo dục con em mình 

không vi phạm pháp luật và không mắc tệ nạn xã hội. Phối hợp với Công an 

phường tuyên truyền, quản lý, giáo dục, giúp đỡ đối tượng tại cộng đồng dân cư, 

đối tượng chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương. 

- Tập trung nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền về các tấm gương người 

tốt, việc tốt; tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ bằng nhiều hình thức, 

phù hợp với địa bàn phường nhằm nâng cao nhận thức của Nhân dân trong công 

tác xây dựng “Công an phường Ngô Quyền điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và 

văn minh đô thị” năm 2024; thực hiện các tiêu chí trong Quyết định số 639/QĐ-

BCA ngày 30/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành Bộ tiêu chí và 

quy định trình tự, thủ tục xét, công nhận “Công an phường điển hình, kiểu mẫu về 

an ninh trật tự và văn minh đô thị” theo chức năng, nhiệm vụ. 

8. Ông Ong Thành Trung, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường  

- Duy trì thực hiện có hiệu quả các kế hoạch, chương trình phối hợp với Công 

an phường để công tác bảo đảm an ninh, quốc phòng. Phân công DQTV phối hợp 

với CBCS Công an phường, BVDP, Dân phòng bảo vệ tuyệt đối an toàn các mục 

tiêu, công trình trọng điểm về kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng trên 

địa bàn theo quy định. Không để xảy ra sự kiện bất ngờ về chính trị, bạo loạn, 

khủng bố, chống đối các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước, phá hoại khối đoàn kết dân tộc. 

- Phối hợp với Công an phường, MTTQ tham gia tuyên truyền, quản lý, giáo 

dục, giúp đỡ đối tượng tại cộng đồng dân cư, đối tượng chấp hành xong án phạt tù 

trở về địa phương. 

- Tham mưu UBND phường thường xuyên chăm lo xây dựng, kiện toàn lực 

lượng Dân phòng theo quy định. Làm tốt công tác quản lý, không để thành viên 

Đội Dân phòng của phường và các TDP vi phạm kỷ luật. 



7 

 
 

9. Ông Nguyễn Văn Bính, Phó Trạm trưởng Trạm Y tế phường  

- Phối hợp với Công an phường làm tốt công tác quản lý số người nghiện 

đang tham gia các chương trình cai nghiện ma túy tại gia đình và cộng đồng; xác 

định tình trạng nghiện, phối hợp lập hồ sơ đưa đối tượng đi cai nghiện bắt buộc. 

- Tổ chức nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy trên 

địa bàn. 

10. Bà Vi Thị Kim Tiến, Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường 

Phối hợp với Công an phường thực hiện hiệu quả Đề án 06/CP, cập nhật bổ 

sung thông tin của công dân vào hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm 

bảo “đúng, đủ, sạch, sống”; kịp thời phát hiện những sơ hở, bất cập về chính sách, 

pháp luật để đề xuất, kiến nghị, bổ sung, chỉnh sửa. 

11. Ông Bùi Huy Kiên, Công chức Văn phòng - Thống kê phường  

 Phối hợp với Công an phường, Công chức Văn hóa - Xã hội (lĩnh vực văn 

hóa, thông tin), Công chức Địa chính - Xây dựng và môi trường, Đội TTĐT 

phường giúp Trưởng BCĐ phường triển khai, kiểm tra, đôn đốc, đánh giá và báo 

cáo kết quả thực hiện theo quy định (thực hiện định kỳ và đột xuất). 

12. Bà Hoàng Thị Hải Yến, Công chức Văn hóa - Xã hội phường  

- Cụ thể hóa các nội dung, tập trung nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền 

về các tấm gương người tốt, việc tốt; tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ bằng nhiều hình thức, phù hợp với địa bàn phường nhằm nâng cao nhận 

thức của Nhân dân trong công tác xây dựng Công an phường Ngô Quyền điển 

hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị (thực hiện thường xuyên). 

Đảm bảo đạt 95% các hộ gia đình trở lên thực hiện tốt nếp sống văn minh, văn hóa 

trong việc cưới, việc tang, lễ hội và nếp sống văn minh đô thị. 

- Đẩy mạnh các hoạt động Văn hóa - Thể thao gắn với xây dựng đời sống văn 

hóa ở khu dân cư, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục và gia đình góp phần 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội. Đảm bảo 100% tổ dân phố xây dựng thực 

hiện tốt quy ước cộng đồng, mâu thuẫn bất đồng được giải quyết kịp thời, hiệu quả 

(thực hiện thường xuyên). 

- Phối hợp với Công an phường kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các bộ phận 

liên quan tổ chức, triển khai thực hiện các nội dung thuộc lĩnh vực văn minh đô thị 

theo Quyết định số 639/QĐ-BCA ngày 30/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an về 

việc ban hành Bộ tiêu chí và quy định trình tự, thủ tục xét, công nhận “Công an 

phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh trật tự và văn minh đô thị” và các văn bản 

chỉ đạo của cấp trên. 

-  Chủ trì đánh giá các tiêu chí thuộc lĩnh vực văn minh đô thị báo cáo Ban chỉ 

đạo phường theo quy định (thực hiện xong trong trước ngày 01/10/2024). 



8 

 
 

13. Bà Nguyễn Thị Mỵ, Công chức Tài chính - Kế toán phường  

Chủ động tham mưu, đề xuất, hướng dẫn quản lý sử dụng nguồn kinh phí 

được cấp (nếu có); đề xuất UBND phường hỗ trợ kinh phí phục vụ cho các hoạt 

động của Ban Chỉ đạo phường và các lực lượng tham gia công tác xây dựng “Công 

an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” nhằm thực 

hiện có hiệu quả kế hoạch đã đề ra. 

14. Ông Nguyễn Văn Lâm, Công chức Địa chính - Xây dựng phường  

- Chủ trì tham mưu, đề xuất, thực hiện các tiêu chí về trật tự, văn minh đô thị, 

bảo vệ trật tự hành lang an toàn giao thông, không để xảy ra tình trạng gây ô nhiễm 

môi trường, lấn chiếm vỉa hè, lòng, lề đường gây ảnh hưởng đến an toàn giao 

thông, mỹ quan đô thị trên địa bàn phường, đảm bảo các tiêu chí văn minh đô thị 

(thực hiện thường xuyên).  

- Chủ trì kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự xây dựng, trật tự 

công cộng và vệ sinh môi trường; đưa công tác quản lý TTĐT vào nền nếp, nâng 

cao ý thức chấp hành luật pháp của người dân; phối hợp với Công an phường ra 

quân chấn chỉnh, xử lý những hành vi vi phạm trật tự đô thị trên địa bàn, tập trung 

giải tỏa hoạt động lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè làm nơi kinh doanh buôn bán... 

- Kịp thời phát hiện, ngăn chặn các hành vi vi phạm, không để xảy ra tình 

trạng công trình xây dựng không có giấy phép, sai giấy phép, vi phạm địa giới xây 

dựng; không để người dân lấn chiếm lề đường,vỉa hè, cơi nới, làm mái che, mái 

vẩy, đặt biển quảng cáo sai quy định gây mất mỹ quan đô thị; kịp thời phát hiện, 

ngăn chặn các vi phạm xả thải gây ô nhiễm môi trường, đổ phế thải gây mất vệ 

sinh, mỹ quan đường phố; hướng dẫn 100% cơ sở sản xuất kinh doanh đạt tiêu 

chuẩn quy định về môi trường (thực hiện thường xuyên). 

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, báo cáo kết quả thực hiện các 

tiêu chí về văn minh đô thị, hoàn chỉnh hồ sơ báo cáo Chủ tịch UBND phường để 

trình Ban chỉ đạo thành phố theo quy định (thực hiện xong trước ngày 

01/10/2024). 

15. Ông Nguyễn Đức Anh, Tổ trưởng Đội TTĐT  

- Chỉ đạo cán bộ Đội TTĐT phường làm tốt công tác TTĐT, không để xảy ra 

tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng, lề đường gây ảnh hưởng đến an toàn giao thông, 

mỹ quan đô thị trên địa bàn phường, đảm bảo các tiêu chí theo chức năng, nhiệm 

vụ. Phối hợp với Công an phường và cán bộ đài truyền thanh phường làm tốt công 

tác tuyên truyền vận động Nhân dân tự giác thực hiện nội quy, quy tắc về trật tự, 

an toàn, vệ sinh, mỹ quan đô thị, xây dựng nếp sống văn minh (tổ chức tuyên 

truyền 02 lượt/ngày); phối hợp với Công an phường tuần tra, kiểm soát chấn chỉnh, 

xử lý những hành vi vi phạm trật tự ATGT, TTĐT trên địa bàn, tập trung giải tỏa 

hoạt động lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè làm nơi kinh doanh buôn bán, các 



9 

 
 

phương tiện tham gia giao thông đậu, đỗ xe vi phạm quy định...(thực hiện thường 

xuyên). 

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, báo cáo kết quả thực hiện các 

tiêu chí về văn minh đô thị, hoàn chỉnh hồ sơ báo cáo Chủ tịch UBND phường để 

trình Ban chỉ đạo thành phố theo quy định (thực hiện xong trước ngày 

01/10/2024). 

16. Ông Nguyễn Trọng Bình, Trưởng ban Bảo vệ dân phố phường  

- Chủ trì tham mưu xây dựng, củng cố lực lượng BVDP trong sạch, vững 

mạnh theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của Bộ Công an (đủ về số lượng, 

bảo đảm chất lượng; thực hiện nghiêm túc, đây đủ, có hiệu quả các biện pháp 

nghiệp vụ công tác Công an...). Hằng tháng và đột xuất giao bao đánh giá, giao 

nhiệm vụ cho lực lượng Bảo vệ dân phố. Làm tốt công tác quản lý, không để thành 

viên Ban BVDP vi phạm kỷ luật. 

- Chỉ đạo BVDP phối hợp với Công an phường làm tốt công tác tuyên truyền, 

tuần tra phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm và các hành vi vi phạm pháp 

luật; làm tốt công tác nắm tình hình địa bàn, quản lý cư trú...theo chức năng, nhiệm 

vụ và tiêu chí được giao. 

 Các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo xây dựng “Công an phường Ngô Quyền 

điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2024 căn cứ nhiệm vụ 

được phân công, thực hiện tốt các tiêu chí được giao. Trong quá trình thực hiện 

nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo Trưởng Ban chỉ đạo phường để xem xét điều 

chỉnh cho phù hợp./. 

 

Nơi nhận:                                                                  
- Ban chỉ đạo thành phố (b/c); 
- Đảng uỷ-HĐND-UBND phường (b/c) 

- Thành viên BCĐ phường (t/h); 

- Lưu: TT BCĐ. 

 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN 

Vũ Trí Khánh 

 

 

 


		Tannt_ngoquyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-27T10:41:13+0700


		ngoquyen_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-02-27T11:16:50+0700




